
 

 

 

Fakulta chemická VUT v Brně / Purkyňova 464/118 / 612 00 / Brno  

IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fch.vut.cz / senat@fch.vut.cz 

 

1 / 3 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

pro volby do AS FCH VUT a AS VUT na funkční období 20242027 
 

Elektronické volby 

 
Volební obvody 

V souladu se Statutem FCH VUT a Volebním řádem AS FCH VUT se v akademické obci FCH VUT 
zřizují dva volební obvody, z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci a druhý studenti (čl. 8 odst. 1 
Volebního řádu AS FCH VUT). 
 
Do AS FCH VUT volí všichni voliči příslušní k určitému volebnímu obvodu z jedné kandidátní listiny. 
 
Seznam voličů předá děkan fakulty volební komisi do 8. 4. 2024 (čl. 11, odst. 1 Volebního řádu  
AS FCH VUT). 

 

Volební komise 

Volby do AS FCH VUT řídí volební komise FCH VUT, kterou jmenoval AS FCH VUT na řádném zasedání 
dne 12. 3. 2024 na funkční období 2024-2027. Volební komise FCH VUT rovněž zajišťuje komunikaci 
s volební komisí VUT.  

předseda: 
Ing. Jitka Krouská, Ph.D. 
 
členové:       náhradník: 
doc. Mgr. Renata Komendová, Ph.D.   Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. 
doc. Ing. Zdeňka Kozáková, Ph.D. – místopředseda Ing. Petra Kryštofová 
Ing. Radoslav Novotný, Ph.D.  
Ing. Martin Gajdušek 
 
 
Kandidáti  

Kandidátem na člena AS FCH VUT může být každý člen akademické obce FCH VUT, nebrání-li mu 
překážka neslučitelnosti funkcí stanovené Statutem VUT nebo zákonem; členové jsou uvedeni  
v seznamech voličů akademických pracovníků.  

Návrhy kandidátů je možné podávat v termínu od 2. dubna do 11 hodin 12. dubna 2024  
na podatelnu Fakulty chemické VUT, Purkyňova 118, 612 00 Brno, 2. NP; jména navržených 
kandidátů předkládají navrhovatelé písemně, pouze s písemným souhlasem navrhovaného 
kandidáta.  

Tiskopisy pro návrh kandidátů budou k dispozici od 2. dubna 2024 na informační tabuli FCH VUT 
(https://www.fch.vut.cz/fakulta/tabule/as), popřípadě u předsedkyně volební komise. Návrhový lístek 
bude podáván na podatelnu v zalepené obálce označené „Návrhový lístek“, podatelna opatří obálku 
razítkem s datem přijetí a provede zápis o přijetí.  

https://www.fch.vut.cz/fakulta/tabule/as


 

 

 

Fakulta chemická VUT v Brně / Purkyňova 464/118 / 612 00 / Brno  

IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fch.vut.cz / senat@fch.vut.cz 

 

2 / 3 

Z obdržených návrhů vyhovujících legislativním náležitostem sestaví volební komise FCH VUT 
kandidátní listinu obsahující jména kandidátů v abecedním pořadí, kterou zveřejní na nástěnce  
AS FCH VUT a na informační tabuli FCH VUT nejpozději 15. dubna 2024 (čl. 12, odst. 4 a 5  
Volebního řádu AS VUT).  
 
Průběh voleb 

Volby do AS FCH VUT a současně volby do AS VUT proběhnou elektronicky, hlasovací prostředí 
(aplikace) bude zpřístupněno na portále informačního systému VUT (IS VUT, Portál/Volby) všem 
oprávněným voličům  

od 23. dubna 2024 od 0:00 hodin do 25. dubna 2024 do 12:00 hodin. 

 
Volič provede volbu zatržením políčka u jím vybraných kandidátů a odesláním hlasu tlačítkem 

Odeslat hlasovací lístek 

 

Do AS FCH VUT se volí 10 členů ve volebním obvodu akademických pracovníků a 5 členů  
ve volebním obvodu studentů.  

Do AS VUT se volí 2 členové ve volebním obvodu akademických pracovníků a 1 člen  
ve volebním obvodu studentů. 

Hlasy, které nebudou mít vyznačeného ani jednoho kandidáta nebo naopak budou obsahovat více 
označených kandidátů, než je výše uvedeno, budou považovány za neplatné. 

Základní kompetence volební komise FCH VUT vyplývají z Volebního řádu AS FCH VUT, zejména 
z článků 12-15.  

Platnost voleb do AS FCH VUT je dána Volebním řádem AS FCH VUT, platnost voleb do AS VUT 
je dána Volebním řádem AS VUT. Platnost voleb se posuzuje samostatně, v každém volebním 
obvodu zvlášť. 

 
Výsledky voleb 

Po skončení hlasování volební komise FCH VUT na základě údajů o hlasování z elektronického 
hlasovacího systému zpracuje protokol o průběhu a výsledcích voleb. Členy AS FCH VUT jsou 
zvolení kandidáti podle pořadí v počtu volených zástupců, ostatní kandidáti, kteří získali alespoň 
třetinu počtu platných hlasů odevzdaných poslednímu zvolenému kandidátovi, se stávají náhradníky 
v pořadí uvedeném v protokolu o volbách (čl. 14, odst. 1 a 2 Volebního řádu AS FCH VUT).  

Volební komise FCH VUT následně bez zbytečného odkladu vyvěsí výsledky voleb na informační 
tabuli FCH (čl. 14, odst. 3 Volebního řádu AS FCH VUT).  

Jsou-li volby platné, vydá volební komise FCH VUT zvoleným členům do AS FCH VUT osvědčení 
o zvolení, která jim budou předána na ustavujícím zasedání po složení slibu člena 
AS FCH VUT ve znění dle Statutu FCH VUT (čl. 15, odst. 1 Volebního řádu AS FCH VUT).  
Na tomto zasedání se nově zvolení členové AS FCH VUT ujmou funkce a od tohoto dne se stávají 
jeho členy. 



 

 

 

Fakulta chemická VUT v Brně / Purkyňova 464/118 / 612 00 / Brno  

IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fch.vut.cz / senat@fch.vut.cz 

 

3 / 3 

Protokol o výsledku voleb do AS VUT předá volební komise FCH VUT do 29. dubna 2024  
do 16:00 hodin volební komisi VUT prostřednictvím kanceláře AS VUT, Rektorát VUT, 
Antonínská 1.  

 

Ustavující zasedání 

Volební komise FCH VUT svolá ustavující zasedání nově zvoleného AS FCH VUT, které se 
uskuteční dne 7. května 2024 v 14:00 hodin (čl. 14, odst. 4 Volebního řádu AS FCH VUT).  

Volební komise VUT svolá ustavující zasedání AS VUT na 18. června 2024. 

 
Závěrečná ustanovení 

Organizační pokyny byly schváleny na zasedání AS FCH VUT dne 12. března 2024.  
 

V Brně dne 12. března 2024  

 
RNDr. Ivana Pilátová, CSc.      Doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
za legislativní komisi AS FCH VUT    předseda AS FCH VUT  
 


